
Pratica n. 45/2024         Classificazione 7.15 Fascicolo N.55/2022

Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
Ufficio Gestione Amministrativa e Finanziaria Settore 3
      
Dirigente titolare del Settore Laura Rossi

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 18/01/2024

OGGETTO

NOMINA  COMMISSIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE  DI  REVISORE  CONTABILE  INDIPENDENTE  PER  LA 
VERIFICA  E  LA  CERTIFICAZIONE  DELLE  SPESE  SOSTENUTE 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO SAI CUP E89I22001470001

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
ALTRE TIPOLOGIE

I L     D I R I G E N T E

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  28.12.2023  ad  oggetto 

"Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026  (art.  151  del  d.lgs.  n. 

267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011)";

Vista  la  Deliberazione di  Giunta Comunale n. 5 del  11/01/2024 ad oggetto "Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (art. 169 Tuel)";

Vista la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  del  28.12.2023  APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  2024-2026 - TESTO COORDINATO 

CON NOTA DI AGGIORNAMENTO;

Richiamato l’art. 80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 

bis  del  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del  comune  di 

Riccione;

Richiamato l’atto del Commissario Prefettizio con i poteri di sindaco, n. 6 del 10/07/2023 

recante il conferimento dell’incarico di Direzione del Settore 3 “Servizi alla persona e alla  

Famiglia – Socialità di quartiere” alla Dott.ssa Rossi Laura, con decorrenza dal 10.07.2023;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Vista  le  Determinazioni  Dirigenziali  n.  1654 del  15/12/2023 e n.  1730  del  22/12/2023 ad 

oggetto  approvazione  di  un  “Avviso  Pubblico  per  la  selezione  mediante  procedura 

comparativa per soli titoli per l’affidamento di un incarico di revisore contabile indipendente per 

la verifica e la certificazione delle spese sostenute nell’ambito dei progetti SAI di cui al D.M. 

13/10/2022 categoria ordinari a valere sul fondo nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo 

– anni 2023, 2024 e 2025”; 

Dato atto che i professionisti interessati potevano presentare la propria candidatura entro il 

termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 10 gennaio 2024 e che entro tale termine sono 

pervenute n. 22 domande di partecipazione;

Richiamati  i  verbali  del  responsabile del  procedimento con cui si  è proceduto all’apertura 

delle candidature ed alle conseguenti ammissioni (rif. verbale n. 1 del 12/01/2024; verbale n. 2 

del 15/01/2024);

Considerato che risulta opportuno procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione 

di  una  commissione  giudicatrice  ai  sensi  del  Regolamento  del  Comune  di  Riccione  per 

l’ordinamento degli uffici e dei servizi (allegato 4) “Disciplina dell’affidamento degli incarichi di 

collaborazione”;

Richiamato in particolare l’art. 5 del Regolamento del Comunale per l’ordinamento degli uffici 

e dei servizi (allegato 4) “Disciplina dell’affidamento degli incarichi di collaborazione”;

Dato atto che è stata trasmessa l’informazione al comitato di coordinamento come previsto 

all’art.  5  del  sopra  citato  Regolamento  del  Comunale,  con nota  prot  N.0004015/2024  del 

17/01/2024;;

Considerato che  la  commissione,  ai  sensi  dell’art.  5  del  sopra  citato  Regolamento,  è 

composta dal  dirigente  che la  presiede e da altri  due componenti  esperti,  di  cui  uno con 

funzioni di segretario verbalizzante;

Ritenuto quindi di nominare i seguenti componenti della commissione:

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


- Dott.ssa Laura Rossi, Dirigente del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di 

quartiere, con funzioni di Presidente;

- Dott.ssa Giulia Gambuti, Posizione Organizzativa  P.O. del Coordinamento “Area Sociale e 

Socio-sanitaria distrettuale” Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di quartiere, 

con funzioni di Componente esperto;

- Dott.ssa Raffaella Giorgi, Funzionario Specialista Socio Assistenziale del Settore Servizi alla 

Persona del Settore Servizi alla Persona, con funzioni di Componente esperto con funzioni di 

segretario verbalizzante;

- Miria Leardini, Funzionario Specialista Amministrativo-Finanziario, funzionalmente assegnata 

al  Settore  Servizi  alla  Persona  e  alla  Famiglia  –  Socialità  di  Quartiere,  in  qualità  di  

componente sostituto;

Richiamate le dichiarazioni rilasciate dai commissari di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 16.04.2013 

n. 62, conservate agli atti;

Visto il  Regolamento  del  Comune  di  Riccione  per  l’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

(allegato 4) Disciplina dell’affidamento degli incarichi di collaborazione;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Richiamato  il  Piano Triennale di  Prevenzione della  Corruzione - 2023/2025, assorbito nel 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 48 del  09/02/2023 e attestata l’avvenuta applicazione e rispetto delle Misure 

Anticorruttive di cui all’All. B

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto;

Visto il Parere di Regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  come 

modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011;

D E T E R M I N A

1. di confermare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la quale 

si intende qui di seguito integralmente riportata; 

2. di  nominare la commissione per il  conferimento dell’incarico  professionale di  revisore 

contabile indipendente per la verifica e la certificazione delle spese sostenute nell’ambito del 

progetto SAI- CUP E89I22001470001”

3. di nominare i seguenti componenti della commissione:

- Dott.ssa Laura Rossi, Dirigente del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di 

quartiere, con funzioni di Presidente;

- Dott.ssa Giulia Gambuti, Posizione Organizzativa  P.O. del Coordinamento “Area Sociale e 

Socio-sanitaria distrettuale” Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di quartiere, 

con funzioni di Componente esperto;

- Dott.ssa Raffaella Giorgi, Funzionario Specialista Socio Assistenziale del Settore Servizi alla 

Persona del Settore Servizi alla Persona, con funzioni di Componente esperto con funzioni di 

segretario verbalizzante;

- Miria Leardini, Funzionario Specialista Amministrativo-Finanziario, funzionalmente assegnata 

al  Settore  Servizi  alla  Persona  e  alla  Famiglia  –  Socialità  di  Quartiere,  in  qualità  di  

componente sostituto;

4. di dare atto che il  Responsabile  del  procedimento ai  sensi della  L.  241 del  1990 è la 

Dott.ssa  Ilaria  Lorenzi,  la  quale  dichiara  di  non  essere  a  conoscenza  di  trovarsi  in 

situazione di conflitto  di interesse neanche potenziale rispetto al procedimento in oggetto 

(prot.n. N.0097729/2023);

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio 

dell’Ente;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Bilancio - Investimenti
Servizio Coordinamento Area sociale socio-sanitario distrettuale
Ufficio Gestione Amministrativa e Finanziaria Settore 3

      La Dirigente
      LAURA ROSSI

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 5 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
	DETERMINAZIONE N. 33 DEL 18/01/2024

